



# MUNICIPIO DE MOEDA

CNPJ : 18.363.952/0001-35  
AVENIDA DO PRATEADO, 20, CENTRO

Página 1 de 4

## Termo de Homologação

Nº. Processo : 101 / 2023

Nº. 64

Modalidade: Pregão Presencial (10.520/02)

Data: 14/11/23

Objeto: Aquisição de mobiliário e/ou equipamentos, conforme CONVÊNIO DE SAÍDA Nº 1261001442/2022/SEE, visando atender a Secretaria de Educação do Município de Moeda/MG, conforme especificação contida no Anexo I deste Edital.

DECIO VANDERLEI DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologar-lo, na forma a seguir:

Fornecedor: 3A COMPRAS GOVERNAMENTAIS LTDA.					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
006	8,0000	UNIDADE	18270 - Banco refeitorio: Banco para assento, estrutura em aço pintada em epóxi, tipo do assento em mdf revestido de melanímico, sem encosto, sem braços. Dimensões: 200 cm (comp) x 40 cm (larg) x 43 cm (alt). Banco para refeitorio com no mínimo 4 pes, na cor cinza, admite se variações de ate 5% nas medidas. (ECOFLEX 10 LUGARES)	685,0000	5480,00
020	4,0000	UNIDADE	18285 - Mesa para refeitorio: tampo em mdf revestido com laminado de alta pressão; estrutura em aço pintada em epóxi; dimensões 200cm (largura) x 80cm (profundidade) x 75cm (altura) x 25mm (espessura mínima). Mesa para refeitorio com ponteiros na mesma cor; todos os acoplamentos com parafuso e bucha metálica; mesa na cor cinza, com tampo revestido em laminado de alta pressão em ambos os lados. Admite se variações de ate 5% nas medidas. (ECOFLEX)	1497,0000	5988,00
<b>Valor Total:</b>					<b>11.468,00</b>

Fornecedor: ARJ INFORMATICA E ACESSORIOS EIRELI					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
008	2,0000	UNIDADE	18272 - Bebedouro acessível: Bebedouro refrigerado, tipo acessível para deficientes visuais, capacidade refrigeração: conforme fabricante. Capacidade reservatório: conforme fabricante, gabinete aço inox 304, torneira: 1 torneira de jato com leitura em braile, vazão 40 litros/hora, tensão 127 volts. Bebedouro acessível para deficiente, gabinete em aço inox; tampo em aço inox com ralo sifonado, com estrutura para fixação em parede; reservatório em aço inox 304, com capacidade mínima de vazão de agua de 40 l/h; compressor silencioso; filtro com carvão ativado; alimentação direta; temperatura da agua: natural, gelada e mista. Sistema de fornecimento: 1 torneira de jato, com regulagem do fluxo de agua, com protetor bucal, acionamento frontal ou lateral, com leitura em braile, através do sistema de teclas plush button, refrigeração por compressor (motor) de ¼ hp/190 watts; tensão 127volts; (CANOVA BEBEDOURO)	3710,0000	7420,00
<b>Valor Total:</b>					<b>7.420,00</b>



# MUNICIPIO DE MOEDA

CNPJ : 18.363.952/0001-35

AVENIDA DO PRATEADO, 20, CENTRO

Página 2 de 4

Fornecedor: DANILO BERTOLDO LIBORIO					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
009	1,0000	UNIDADE	18273 - Bebedouro industrial: Bebedouro refrigerado, tipo industrial, capacidade de refrigeração 50 litro/hora, capacidade do reservatório 50 litros, gabinete em aço inox, torneira: 2 torneiras ( 2 para copo) vazão: conforme o fabricante, tensão 220 volts. Bebedouro refrigera com gabinete e pia em aço inox, com boia interna de reposição, sistema de agua direta. (FRISBEL B 50)	4238,0000	4238,00
013	2,0000	UNIDADE	18277 - Conjunto de lixeira para coleta seletiva – caráter permanente: lixeira conjunto permanente; tipo para coleta seletiva; composição: composto de 4 unidades conjugadas; material polietileno alta densidade; capacidade individual 50 litros; formato retangular; cor amarela, azul, verde, vermelha; tampa com abertura articulada ao corpo; sem pedal; fixação: lixeiras fixadas ao suporte. Deve estar de acordo com a legislação atual vigente. (LAR PLASTICO SELETIVA)	2180,0000	4360,00
<b>Valor Total:</b>					<b>8.598,00</b>

Fornecedor: DISTRIBUIDORA FRANCINO LTDA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
007	1,0000	UNIDADE	18271 - Batedeira domestica: Batedeira de bolo, matéria prima plástico, velocidade: mínimo de 3 velocidades, tensão 110/220 volts, potencia planetária, componentes: tigela/cuba em aço inox. Componente (1) : não aplicável. Batedeira de bolo, planetária, capacidade volumétrica 05 litros, estrutura em plástico, 03 batedores para massas leves e pesadas, acompanha manual de instruções em português. (ELETROLUX - EKM40)	890,0000	890,00
015	1,0000	UNIDADE	18279 - Extrator industrial de suco: materia prima corpo de aço inox e base de alumínio repuxado; dimensões 350 x 215 x 365 mm; tensão 110/220 volts; potencia de 1¼ hp. (SPOLU - SPL - 007)	600,0000	600,00
022	8,0000	UNIDADE	18287 - Relogio parede: tipo parede, comum; formato redondo; dimensões 24cm diâmetro; materia prima plástico; funcionamento a pilha de 06 volts. (YINZ)	57,0000	456,00
023	1,0000	UNIDADE	18288 - Televisão: tipo smart tv; tamanho da tela em polegadas: mínimo de 40 polegadas; tipo da tela: tala plana, lcd com tecnologia led, widescreen; opcionais: controle remoto. Tensão: 100/220v; acessórios: com base/suporte de mesa. Televisor smart tv com conversor digital integrado; resolução full hd (1920x1080); contraste 25.000 1 ou superior; tempo de resposta menor ou igual a 6ms; trinorma ( pal-m,pal-n,ntsc); frame rate maior ou igual a 120mhz, conexões mínimas, 3 entradas hdmi, 01 entrada rgb para pc, 01 entrada video componente, 01 entrada av e 01 entrada ethernet (lan), 01 entrada rf e 02 portas usb. (KONKS - MD KDG43)	3829,0000	3829,00
<b>Valor Total:</b>					<b>5.775,00</b>

Fornecedor: LUDMILA APARECIDA DE SOUZA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
011	2,0000	UNIDADE	18275 - Computador/ desktop: computador modelo básico, software Windows 10 prof. 64 bits ( pt-br ), memoria 8gb ddr 4-2400 mhz, processador conforme linha de produção; disco rígido ssd 256 gb; monitor 23 polegadas; resolução em imagem 1920 X (UMICRO BASIC)	5763,0000	11526,00
<b>Valor Total:</b>					<b>11.526,00</b>

Fornecedor: MAC COPIADORA E COMERCIO DE EQUIP. ELETRONICOS LTDA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total



# MUNICIPIO DE MOEDA

CNPJ : 18.363.952/0001-35

AVENIDA DO PRATEADO, 20, CENTRO

Página 3 de 4

017	2,0000	UNIDADE	18282 - Impressora multifuncional: sistema de impressão jato de tinta; resolução da impressão máxima 6000 x 1200 dpi; velocidade da impressão máxima 35rpm; tamanho da impressão A3, A4, carta, ofício; resolução do fax não aplicável; velocidade do fax/modem 33,6, resolução do scanner optica ate 2400 x 2400 dpi; profundidade de cores: somente preto e branco; área de digitação tamanho A3; redução/aplicação copia 25% a 400%; numero de copia ilimitado; interface usb, ethernet, wireless (802.11 b/g/n) wifi; memoria 32mb; alimentação 100/120v – 50/60hz. (BROTHER MFC-J6520DW)	6550,0000	13100,00
<b>Valor Total:</b>				<b>13.100,00</b>	

**Fornecedor:** NELSON ALVES DE MORAES LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	6,0000	UNIDADE	18260 - Aparelho de som portátil: micro system, conjugação do equipamento: mp3, usb, cd .Radio Am/Fm. Opcionais: sem opcionais. Alimentação: 110/220v bivolt. Potencia: 2w Ems. Acessorios: sem acessorios. (MONDIAL NBX 13)	364,0000	2184,00
002	10,0000	UNIDADE	18266 - Armario para escritorio, tipo alto, materia prima aço chapa 22 (0,75 mm). Prateleiras/suporte: 04 prateleiras internas regulaveis de 5 em 5 cm. Gaveta: sem gaveta. Portas: 2. Estrutura/Base: aço. Dimensoes: 198x90x45 (altura x largura x profundidade). Armario de aço: Altura 198 cm, largura 90 cm, profundidade 45cm confeccionado em totalmente em aço chapa 22 (0,75 mm), com no minimo 4 prateleiras internas regulaveis, de 5 em 5 cm, com reforço longitudinal em forma de omega na parte inferior da prateleira, com duas portas de abrir trancaveis com chave, atraves de fechadura tipo yalle com travamento interno por meio de duas varetas em aço e com 2 puxadores em zamac ou metal cromado de 100mm tipo meia lua ou similar, acabamento sem amassamentos, saliencias de soldas,arestas,escoriações, rebarbas, empenos, ou detalhes. Totalmente pintado em esmalte sintetico com espessura de 30 microns, eletrotastica, com secagem em estufa a 150 graus centigrados, na cor cinza. (FATTO PA 90)	2761,0000	27610,00
003	1,0000	UNIDADE	18267 - Arquivo para escritório: tipo vertical, finalidade arquivo de pastas suspensas tamanho ofício. Gavetas:4 gavetas, matéria prima aço, chapa 22, dimensões: 133cm (alt) x 47cm x (larg) x 71cm (prof). Arquivo de aço, altura 133 cm, largura 47 cm, profundidade 71cm, confeccionado totalmente em aço chapa 22, peso total do arquivo 47kg e 400g. Com 4 gavetas para arquivamento de pastas suspensas tamanho ofício, carrinhos telescópicos 500 mm em chapa pesada, com funcionamento progressivo e trava de segurança, sistema de travamento único das gavetas por meio de fechadura yale, puxadores em zamac cromado e porta etiquetas em metal ou estampado na própria chapa, em cada gaveta. Totalmente pintado em esmalte sintético com espessura de 30 microns, eletrostática com secagem em estufa 150 graus centigrados, na cor cinza claro. (METODO OF4)	3743,0000	3743,00
004	1,0000	UNIDADE	18268 - Balança eletrônica de precisao: capacidade de 10kg, graduação de 1g em 1g, dimensões: 16 cm largura x 3,5 cm altura x 24 cm comprimento. Platarforma/prato: prato com 14,5 cm de diâmetro. Alimentação: 2 pilhas aa.3. Display : cristal liquido lcd. Interface de comunicação: sem interface. (VONDER)	128,0000	128,00



# MUNICIPIO DE MOEDA

CNPJ : 18.363.952/0001-35

AVENIDA DO PRATEADO, 20, CENTRO

Página 4 de 4

005	1,0000	UNIDADE	18269 - Balcão térmico de distribuição alimentos: tipo aquecido, matéria prima chapa de aço inoxidável do tipo aisi 304.18/, acabamento fechado nos 04 lados em aço inoxidável, estrutura: aço inoxidável, espessura da parede: AISI 304.18/8. Cubas: cubas gastronômicas com tampa e alça, 05gns1/1x100mm, dimensão: 2050x760x910mm. Potencia 5kw, tensão 127 a 220 volts. (IBET SS6GNS)	3562,0000	3562,00
010	2,0000	UNIDADE	18274 - Cadeira digitador: cadeira para escritório, finalidade funcionário, tipo giratória, espaldar alto, apoia braços: regulável. Assento/ encosto compensadoanatomico moldado a quente, estrutura chapa de aço, pes rodízios, contra assento: poliestireno; contra encosto: poliestireno; regulagem sistema a gas. (LORENZZO DIG )	1030,0000	2060,00
012	3,0000	UNIDADE	18276 - Conjunto biblioteca (mesa 4 cadeiras): conjunto escolar; modelo para biblioteca; composição com 1 mesa com 4 cadeiras; tampo em mdf com laminado de alta pressão; formato redondo; estrutura (1) : tubo redondo de aço carbono; assento/encosto em compensado, aproximadamente 9mm. Estrutura: tubo redondo de aço carbono, pes eixo central sobre 4 sapatas. Tampo em mdf aproximadamente 18mm de espessura e diâmetro de 1,20 m; revestimento em laminado melaminico; bordas do tampo em pvc; assento e encosto anatômicos com revestimento de alta densidade e acabamento em poliéster, encosto com revestimento traseiro em capa de polipropileno na cor preta. (LORENZZO CONJ. MS BIBL/4)	2475,0000	7425,00
014	1,0000	UNIDADE	18278 - Escaninho para escritório: materia prima aço; compartimento 16; dimensões: 1,98 m x (altura) x 1,2 m x (largura) x 0,42 m (profundidade). Escaninho de aço com 16 portas ( 4 conjuntos de 4 ), com fechadura em cada porta; pintado na cor cinza liso padrão; medindo 1,98 m altura x 1,2 m largura x 0,42 m profundidade; espessura mínima das chapas, laterais, tampo, fundo, costa, portas e divisórias verticais n 22, divisões horizontais n 26, pes n 14; admite se a variação de ate 5% nas medidas de largura, profundidade e altura. Observação: a especificação do item escaninho pode variar quanto ao quantitativo de compartimentos e dimensões de item, de acordo com a finalidade de uso e espaço disponível em cada escola. (FATTO GRP 16)	4040,0000	4040,00
016	1,0000	UNIDADE	18280 - Fogão industrial: funcionamento a gas; numero de bocas 6. Opcionais: com mangueira, válvula, forno e chapa; modelo industrial. (F.F FF117)	2413,0000	2413,00
019	2,0000	UNIDADE	18284 - Mesa acessível para pessoas em cadeira de rodas (pcr) – ma -02: com tampo em mdp ou mdf, revestido na face superior em laminado melaminico e na face inferior em chapa de balanceamento montado sobre estrutura tubular de aço. (LORENZZO MS ACES.)	986,0000	1972,00
021	1,0000	UNIDADE	18286 - Micro ondas: forno tipo micro ondas; capacidade 30 litros; potencia mínima 800 watts; temperatura não aplicável; tensão 110/220 volts. Forno micro ondas na cor branca; puxador; display digital; timer; luz interna; prato giratório. (LG MS3091BC)	1217,0000	1217,00
<b>Valor Total:</b>				<b>56.354,00</b>	

DECIO VANDERLEI DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL